3

Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Совет Мегрегского сельского поселения

    РЕШЕНИЕ

18.11. 2021 г.		                                                                                  № 46

О выдвижении кандидатов  на звание  «Лауреат года» 2021

В соответствии с представленными характеристиками, заслушав информацию Главы Мегрегского сельского поселения,
Совет Мегрегского сельского поселения - представительный орган местного самоуправления решил:

1. Выдвинуть следующие кандидатуры на звание  «Лауреат года Олонецкого района»:
– Арбузова Татьяна Ивановна – староста деревни Юргелица.
- Селевков Илья Юрьевич – индивидуальный предприниматель.

2. Выдвинуть кандидатуру Порфирьева Александра Алексеевича на звание «Лауреат года Республики Карелия».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Совета  Мегрегского сельского поселения                                   И.С. Дундукова

Глава  Мегрегского сельского поселения                                       А.В. Козлова

Характеристика Арбузовой Татьяны Ивановны

Арбузова Татьяна Ивановна    -   27.09.1958 год рождения место рождения д. Юргелица Олонецкого района Республики Карелия.

Образование - среднее техническое.  До выхода на пенсию работала   на горно-обогатительном комбинате «Карельский окатыш» в г. Костомукша, мастером железнодорожного участка.

 С 2011 года постоянно проживает в д. Юргелица Мегрегского сельского поселения.
Является активной жительницей деревни. С 2014 года – постоянный председатель инициативной группы при реализации мероприятий Программы поддержки местных инициатив, социально – значимых проектов ТОС д. Юргелица.
 С 2019 года участвует в проекте «Они выиграли эту войну!», активно собирает материалы о земляках – участниках Великой отечественной войны 1941- 1945 гг.
В 2020 году благодаря инициативе Татьяны Ивановны и ее активистов был установлен памятник репрессированным юргильчанам в д. Юргелица, 95% средств на установку которого было собрано Арбузовой Т.И.
В 2021 году   на территории д. Юргелица реализовано 2 проекта:
1. Ремонт дороги от дома № 84 до дома № 92 по программе поддержки местных инициатив;
2. Обустройство спортивно – детской площадки в д. Юргелица в рамках социально – значимого проекта ТОС д. Юргелица «Активный отдых – как средство сохранения активного долголетия».
Татьяна Ивановна своим трудовым примером вдохновляла жителей деревни   на проведение работ по благоустройству площадки, активно участвовала в сборе денежных средств на софинансирование проектов.
Это очень инициативный и неравнодушный человек, спортсменка, любит активный образ жизни, лыжи, танцы. А с этого года Татьяна Ивановна – член вокальной группы «Гармония».
 Для нее   благоустройство своей деревни и благополучие ее жителей – не пустой звук и она старается претворять свои идей в жизни и заставляет активно участвовать в решении вопросов местного значения жителей своей деревни.
Администрация и Совет Мегрегского сельского поселения рекомендуют кандидатуру Арбузовой Татьяны Ивановны на звание «Лауреат года Олонецкого района» 2021.

Председатель
Совета Мегрегского сельского поселения                                   И.С. Дундукова

Глава Мегрегского сельского поселения                                       А.В. Козлова

[bookmark: _GoBack]Характеристика на Селевкова Илью Юрьевича

Селевков Илья Юрьевич - 21.06.1967 год рождения, г. Сортавала Республики Карелия.
Образование высшее - ПетрГУ лесоинженерный факультет, инженер.
 Индивидуальное предпринимательство оформлено с 2004 года.
 С 2009 года постоянно работает в д. Мегрега, занимается лесозаготовкой, имеет свою пилораму.  На предприятии Ильи Юрьевича трудится от 5 до 25 человек, в зависимости от сезонности и объемов заготовки лесоматериалов.
Ежегодный объем лесозаготовки составляет до 15 т.м. куб., производство пиломатериалов - до 5 т.м. куб. Предприятие оказывает помощь не только своим работникам, но и жителям поселения.  Любая беда не проходит мимо Ильи Юрьевича: погорельцам помогает пиломатериалами, малоимущим пенсионерам – дровами, при необходимости – деньгами.
 Большую помощь Илья Юрьевич оказывает Мегрегской школе, детскому саду, поселению, общественным организациям.   Он активный спонсор детских праздников и фестивалей, программ поддержки местных инициатив и социально - значимых проектов ТОС.
Администрация и Совет Мегрегского сельского поселения рекомендуют кандидатуру Селевкова Ильи Юрьевича на звание «Лауреат года Олонецкого района» 2021.

Председатель
Совета Мегрегского сельского поселения                                      И.С. Дундукова

Глава Мегрегского сельского поселения                                          А.В. Козлова